Paulus saepe pronunciauit fidelis & misericordiam  
consecutus, nihil praecipiens. 1. Cor. 7.

Qui autem superbierit &c.

Per hoc contumaciam reprimat illorum qui in hoc casu  
sua causam uolunt iustificari, alioqui non audituri &c.

Cum ingressus.

Hoc genus uitae non probauit deus sed permisit, sciens  
quo declinaret quod ex se posset sustineri & esse uti-  
le. Hinc tam pauci reges leguntur fuisse pii. Voluit de-  
us ut iudices constituerent ex fratribus sapientes &  
intelligentes qui iudicarent rectum iudicium coram  
deo in cunctis urbibus, & ipse ducem siue iudicem  
per se, ut Moisen, ut Iosue ita alios semper suscitauit  
eis qui liberaret eos de uia aduersariorum & iusto eis  
praesentaret iudicio cum sacerdotibus leuitici generis,  
usque ad Heli sacerdotem qui & iudex & sacerdos sum-  
mus erat sed filios habebat iniustos, cui successit Sa-  
muel sanctus cuius filij acceperunt munera & peruer-  
terunt iudicium, Neque tamen iniustitia filiorum Samuelis  
causa bona erat petendi regem. Suscitasset enim inuo-  
cantibus & tunc ut ante iudicem & sacerdotem bonum.  
Vnde ait ad Samuelem. 1. Reg. 8. Non enim te ab-  
iecerunt, sed me ne regnem super eos &c. Et Osee. 13.  
irridet populum dicens, Vbi est rex tuus, maxime nunc  
saluet te in omnibus urbibus tuis, & iudices tui, de quibus  
dixisti. da mihi regem & principes? Dabo tibi re-  
gem in

gem in furore meo & auferam in indignatione mea. voluit dominus consultum populo ut iudicium esset apud sapientes & intelligentes secundū legem domini, quales esse oportebat sacerdotes in loco sacro, & qualem instituit iudicem in suo Iosue post Moysen, nō apud regem, quem sciebat uacaturū equis, multis uxoribus & mulieribus, auro, argento & reliqua ambitū oni & oppressiōni suorum, ut uides. 1. Reg. 8. quando quāso talis uacaret legi dei, ut, spiritu doctus à deo, re-ctum proferret iudicium? Hic & electum Dauidem oportuit impingere, sub quo dedit illis deus omnē terram quam promiserat, ut ueritas dei probaretur. Post quem sub Salomone dum omnia florere uidebantur coram mundo, tamen coram deo retrolabebantur, id quod finis Salomonis declarauit. Atq; adeo iniustitia sub regibus exundauit, ut perpetua facta sit uix sepe reliquijs saluatis, donec ad deum, quem abiecerant ne regnaret super ipsos, rediret regnū per Christum, id quod prophetae promittunt, quemadmodū Esa. 9. dicitur, Super solium Dauid &c. Et. 32. Ecce in iustitia regnabit rex, & principes in iudicio præerūt &c. Quia uero futurū uidebat deus ut peterent regem, præscribit hac lege qualem solummodo permittat. Si quem ergo talem repereris hunc solum dicitō bonum piūmq; regem ac principem, quo enim loco alios habeat deus satis declarat.